Praga Cde Franc Matarazzo
CEF: 15.800-031

CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

CNPJ: 51.840.544/0001-00

NOTA DE EMPENHO

autoriza a emissdo de empenho de despesa conforme descrigdo abaixo.

01.00.00 - LEGISLATIVO
01.01.00 - CAMARA MUNICIPAL

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuiges legais e em cumprimento a execugdo orgamentaria,

Natureza da Despesa

Nro Reduzido Classificacdo Funcional

—— Empenho
Tipo Evento Ndmero Folha
1 - ORDINARIO 001.001 - Evento 533-000 1
Data Emissao Vencimento Processo Numero do Contrato Requisicao Reserva
19/10/2021
Licitagao Nro Licitagao Fonte de Recurso
1 - DISPENSADA 1 - RECURSOS PROPRIOS
— Dotagéo

3.3.90.14.00 - DIARIAS-CIVIL

17 01.031.0001.2.002 - MANUTENCAQ SECRETARIA DA CAMAR

Vinculo Crédito
01.110.00 - GERAL 1 - ORCAMENTARIO
— Credor
Razéo Social / Fornecedor CNPJ/CPF Banco Agéncia Conta Bancaria
1174 - RODRIGO CRISTIANO GENOVES 284.308.958-17 104 298-0 06063-5
Endereco Cidade Telefone
RUA IBATE 84 CATANDUVA
— Valores
Total de Créditos Saldo Anterior Valor do Empenho Saldo Atual
70.000,00 54.427,04 542,97 53.884,07
— Histdrico
ftem Guantidade  Unidade Desoricdo Valor Unitaro Valor Total
1 0 Referente reemboliso viagem S&o josé do Rio Preto SP,acompanhar 0,00 542,97
Edis Mauricio Gouvea, Alan, Marquinhos, Carlos Alexandre e Thaise, e
demais assessores Jessica, Diego, funcionario Reginaldo, reunido c/
Diretora DSR 15, Silvia S R Faria e demais autoridades.
Total 542,97
Por Extenso
***Quinhentos e Quarenta e Dois Reais e Noventa e Sete Centavos™*
/SE/(;AO DE CONTABILIDADE ORDEM DE PAGAMENTO TESQURARIA
— /’_———j—*> - & > \.aQ . 94: \
W »f;/ = e Pague ao Favorecido o valor Pagoem: a2. W& - =~ >
A - i — I especificado desfa-Nota de Chequer®: 32-S. 34
; issa Empenho. . e
Responsavel pela Emisso P Banao: & FE.
7 -
S Codigo Banco: Q- M7
Matheus Campois Pickarte P
Assessor Técnico Financeiro /; v R
Contador ;/ r/ Presiden}e/ da Camara Tesoureiro

Declaro(amos) para os devidos fins, que rec;ell)l;e/rlés) a importancia desta Guia de Pag 'i“'lento,
correspondente ao acima descrito, e pela qual.dou(amos) plena e irrevogavel quitagao.

CER23200 - SMARapd Informética Ltda




CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

S, [ ——

: Praga Cde Franc Matarazzo

CEP: 15.800-031 CNPJ: 51.840.544/0001-00

NOTA DE EMPENHO e

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuicoes legais e em cumprimento a execu¢do orgamentaria,
autoriza a emissdo de empenho de despesa conforme descrigdo abaixo.

01.00.00 - LEGISLATIVO
01.01.00 - CAMARA MUNICIPAL

— Empenho
Tipo Evento Nimero Folha
1 - ORDINARIO 001.001 - Evento . 533-000 1
Data Emissao Vencimento Processo Nimero do Contrato Requisicao Reserva
19/10/2021
Licitagéo Nro Licitagdo Fonte de Recurso
1 - DISPENSADA 1 - RECURSOS PROPRIOS
— Dotacéo
Natureza da Despesa Nro Reduzido = Classificacéo Funcional
3.3.80.14.00 - DIARIAS-CIVIL 17 01.031.0001.2.002 - MANUTENCAO SECRETARIA DA CAMAR
Vinculo Crédito
01.110.00 - GERAL 1 - ORCAMENTARIO
— Credor
Razéo Social / Fornecedor CNPJ /CPF Banco Aagéncia Conta Bancéria
1174 - RODRIGO CRISTIANO GENOVES 284.308.958-17 104 299-0 06063-5
Endereco Cidade Telefone
RUA IBATE 94 CATANDUVA
— Valores
Total de Créditos Saldo Anterior Valor do Empenho Saldo Atual
70.000,00 54.427,04 542,97 53.884,07
— Histdrico
ltem Quantidade  Unidade Descricao Valor Unitario Valor Total
1 0 Referente reembolso viagem S&o josé do Rio Preto SP,acompanhar 0,00 542,97

Edis Mauricio Gouvea, Alan, Marquinhos, Carlos Alexandre e Thaise, e
demais assessores Jessica, Diego, funcionério Reginaldo, reunido c/
Diretora DSR 15, Silvia S R Faria e demais autoridades.

Total 542,97
— Por Extenso
***Quinhentos e Quarenta e Dois Reais e Noventa e Sete Centavos™*

SECAO DE CONTABILIDADE ORDEM DE PAGAMENTO TESOURARIA
_— : . Sp.10. 201
3 Pague ao Favorecido gvalor Pagoem: 3£ -10 - 30 3l

especificado desta Chequen: 325 .5&8Y
iss3 | Empenho. -
Responsavel pela Emissao P ’ Banco: c.E. F“

; s : . A @&d—d
Matheus Campois Pickarte Codigo Banco: 2 - 4
Assessor Técnico Financeiro 7/ / \

/ i\
Contador Prg‘éiq’ente da }B’gmara Te‘,s;éureiro

(
Declaro(amos) para os devidos fins, que recebi(’gm' a importéncia desta Guia de Pagamy
correspondente ao acima descrito, e pela qual dou(amos) plena e irrevogavel quitacao. l 7'
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PARECER JURIDICO

Submete-me a consulta juridica a respeito do requerimento
apresentado pelo Assessor parlamentar Rodrigo Cristiano Genoves, requerendo
reembolso do valor de R$ 542,97 ( quinhentos e quarenta ¢ dois reais e noventa € sete
centavos), justificando que houve a necessidade de deslocar-se para cidade de Sdo José
do Rio Preto-SP, para uma reunifio a fim de tratar de assuntos relacionados diretamente

aos municipes de Catanduva-SP.

E o relatorio.

Parecer.

‘Destaco que o procedimento correto a ser seguido no caso de despesas com
viagem € a seguinte: devera ser apresentada as prestagdes de contas e por outro lado,
devera ser Solicitado adiantamento sendo o mesmo precedido de empenho, bem como
autorizagdo do ordenador de despesa; e justificativa/motivo de viagem — Relatério de

viagem, além de documento que busca comprovar a participag8o/existéncia do evento

realizado .

No presente caso hé justificativa da viagem e comprovagéo do evento razdo
pela qual , opino pelo deferimento do pedido, salientando que nas proximas viagens

sejam obedecidas as regras expostas no paragrafo anterior, independente do caso de

urgéncia.

Catanduva, 18 de Outubro de 2021.
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Juliana Balbino dos Reis.

v OAB/SP: 280.566




CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

ESTADO DE SAQ PAULO

Srta Dra
Juliana B. Reis

Trata-se de requerimento solicitando reembolso, referente a Viagem Sdo José
do Rio Preto SP.

Envio ao Juridico para os trdmites da Casa.

Ap6s, envie ao Controle interno.

Conclusos, ciéncia do Sr Presidente para finalizar.

Sem mais.

Atenciosamente.

Catanduva SP, 15 de Outubro de 2021.

Praca Conde Francisco Matarazzo, s/n® - Fone ( Oxx) 17 3524-9600 - CEP 15800-031 - Catanduva - SP.



Camara Municipal de Catanduva
Estado de Séo Paulo
} GABINETE
Vereador Mauricio Gouvea — PSDB, Vereador Carlos Alexandre - PSDB
Vereador Alan Figueiredo Margal — PP, Vereador Luis Pereira — PSDB
Vereador Marquinhos Ferreira - PT

EATANDY \l
o
f"

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA
Solicitagdo de Reembolso n® /2021

RODRIGO CRISTIANO GENOVES, assessor parlamentar
lotado no gabinete do Vereador Mauricio Gouvea, vem mui respeitosamente
informar que estive em deslocando na data de 13 de Outubro de 2021, para a
cidade de S&o José do Rio Preto, acompanhando os Vereadores Mauricio Gouvea,
Alan Figueiredo Margal, Carlos Alexandre “Gordo”, Marquinhos Ferreira e Taise
Braz e dos Assessores Parlamentares, Diego Arthur Borges (lotado no gabinete do
Vereador Marquinhos Ferreira), Jéssica Fernanda Ramin (lotada no gabinete da
Vereadora Taise Braz) e o funcionario desta casa de Leis Reginaldo Floriano
Puydinger dos Santos, na Cidade de S&o José do Rio Preto todos os participantes
do deslocamento participardo de Reunido com a Senhora Silvia Elisabeth Forti
Storti, Diretora da DRS 15 — S&o José do Rio Preto, a Senhora Renata Faria,
Diretora Substituta da DRS 15 — S&o José do Rio Preto, Senhora Chrizeide
Sanches, Diretora de Planejamento da DRS 15 — S&o José do Rio Preto, e também
participaram da Reunid&o de modo virtual o Senhor Osmar Mikio, Coordenador de
Regides da Salde do Estado de Sdo Paulo e o Senhor Thiago Guimardes, da
Assessoria Parlamentar da Secretaria Estadual de Salde do Estado de S3o Paulo.

Destaco, que o deslocamento foi realizado com o Carro Oficial
da Camara Municipal de Catanduva e com o Veiculo da marco/modelo Fiat Toro, de
placa GHH0J18, de propriedade do Vereador Alan Marcal.

Para comprovagdo da referida reunido junto as fotos, na
entrada da DRS 15 — S&o José do Rio Preto, da reunido (inclusive do telao) e foto
com a Diretora e Diretora Substituta da DRS.

Praca Conde Francisco Matarazzo, s/n — Centro — Catanduva-SP
Vereador Mauricio Gouvea — 17-3524-9631
www. catanduva.sp.leg.br




Camara Municipal de Catanduva
Estado de Séo Paulo
GABINETE
W Vereador Mauricio Gouvea — PSDB, Vereador Carlos Alexandre - PSDB
A Vereador Alan Figueiredo Marcal — PP, Vereador Luis Pereira — PSDB
Vereador Marquinhos Ferreira - PT

Com relagéo as despesas, solicito Reembolso das seguintes
notas.

Comprovante de pagamento de pedégio no valor de R$ 17,60,
emitido pela empresa, Triangulo do Sol Auto-Estrada S/A, devidamente inscrita no

CNPJ sob n°® 02.509.186/0001-34, emitido as 09:24:59, do dia 13/10/2021; (anexo
1, documento 1);

Comprovante de pagamento de R$ 407,77, emitido pela
empresa, Churrascaria Conte Ltda, devidamente inscrita no CNPJ sob n°
54.439.138/0001-10, emitido as 14:16:18, do dia 13/10/2021; (anexo 1, documento
4);

Comprovante de pagamento de R$ 100,00, emitido pela
empresa, Auto Posto Plaza Rio Preto LTDA, devidamente inscrita no CNPJ sob n°

33.387.962/0001-02, emitido as 14:25:02, do dia 13/10/2021; (anexo 1, documento
3); ’

Comprovante de pagamento de pedagio no valor de R$ 17,60,
emitido pela empresa, Triangulo do Sol Auto-Estrada S/A, devidamente inscrita no

CNPJ sob n°® 02.509.186/0001-34, emitido as 14:31:38, do dia 13/10/2021; (anexo
1, documento 2).

Perfazendo assim um total de gastos de R$ 542.97, o qual
solicito reembolso.

Praca Conde Francisco Matarazzo, s/n — Centro — Catanduva-SP
Vereador Mauricio Gouvea — 17-3524-9631
www.catanduva.sp.leg.br
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Triangulo da Sol Buto-Estradas ©-c 12.509.186/0001-3¢ .
DOCUMENTO FIscoL EQUIVALENTZ :77-. #:03053F 86091 {
DATA: 13/10/2021 HORA:09:24: 55 RGE:SP318 Kif:3984500
PRACA:Catiqua UIA:05 Spwr - RCEE TR

ARREC: 00502 PRGAHENTO:DINKE TR Wil DY OEINDS: 02
TARIFA:RS 17.50 ENTREGUE: 50 .
TRGEU= 32.40 Fersent. Fsti
18,248 -(Fants I38T) Parg o
fiscal equivalente, 8CEut 4 porls
odosel.con.br en ate 7 fiee partir

coledy w2y 12,741
TTELTHPY np documento ;
Vittor//nf, abtrianou]
dz data da passacen.
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AUTO POSTO PLAZA RIO PRETO
AUTO POSTO PLAZA RIO PRETO LTDA
RUA SANTA HARIR, 875 - Nao Informads - !'™ STNIBALDI
CEP 15.084-020 - SAD JOSE DO R1 - i .
CNPJ 33.367.962/0001-02 - IE 124072501112
Extrato 040669
CUPOH FISCAL ELETROMICO - SAT

o1 7 5

100,00 '
ToTeL s R D 100,00
Dinheira SNk AUV G 100,00

04.06.05.04: Enmete-crime quen shnusﬂ*'

OBSERVACGES DO CONTRIBUTH™L

Tributos aproxinados: Federal RS 13,45 (13,45%) / Estadual Rg
13,30(13,30%) / Wunicipal R$ 0,00 (0,00%) - Fonte: IBPT - SP
390180 :

UENDEDOR: M- .SES CORREIA FUNC

#alor aproxinedn dos tributos do iten, .

Ualor aproxivado dos tributos deste cupon RS 6,75 |

““(conforme Tei Fed. 12.741/2012)

SAT Ho. 000.552.379
13/10/2021 - 14:25:02

32 1033 3679 6200 0102 5900
0552 3790 4056 9141 2179
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DRTA: 1371072001 1 310 KN; 341500
FRACA:Catigua yi.. ditin PLALA=GHHOJ1S
ARREC: 60615 PAGAMENTD.. . Cum CAT: 0} EIX0S:07

TARIFA:RS !?.ﬁUV‘ENIREEi. 25,00

TROCO= 2,40 . Percent Estin. Tributos, Lei 12.741:
16,24% ~(Fonta IBPT)_Paga incluir CRF/CHPY mo dacunens
fiseal equivalente, acesse o porial fttp://nf.abtriznou]
odasol.con.br en ate 7 diss Partir da data da passagen.
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Churrascaria Conte Ltda

Avenida Jose Munia 4540 Nao Informado

Nova Redentera - Sazo Jose Do Rie Preto - sP
CNPJ: 54.439.138/0001-10

IE: 647118458112 Im;

Extrato n® 058780
CUPOM FISCAL ELETRONICO - SAT
CPF/CNP] consumidor:  51.848.544/06001-00

Razdo Social/Nome: Camara Municipal De
Catanduva
# |cp |pesc [QTD_un, [VL UN R$ [(VL TR RS)* [VL ITEM RS
001 15 LOMBO ALMOCO PROM 2 UNL 92,40(29,94) 184,86
002 27 PICANHA 1 UND 110,60(17,92) 110,60
083 350 BATATA/POLENTA 1 PC 23,00(4,70) 23,00
084 493 REFRI LATA Z UND 5,90(3,87) 11,80
85 528 H20 LIMAC E GELO 1 UMD 7,50(2,47) 7,50
006 531 REFRI LIMAO/GELO 4 UND 6,50(8,55) 26,60
007 533 CAFE NESPRESSO 2 UND 3,50(2,30) 7,00
008 9999999899997 Gorjeta 1 UN 37,07(0) 37,07
praticada
TOTAL RS 407,77
Cartéo de Débito 407,77

Comete crime guem sanegé
MD5:D378D5A4668A054A4627 24DB39895C28

No.venda: 19-ficha 888
Trib aprox R$: 23,28 Fed, 46,47 Est
!‘-‘ontez IBPTIenprasonetr—o.coﬂ_. br 552.9!:5

SAT N 284430 13/10/2021 14:16:18
IR i
















